株式会社アトレ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：一ノ瀬俊郎、以下、アトレ）は、四季をテー
マにした年間活動の中で「冬」の時期に合わせて、「アトレウィンターカーニバル」を2018年1月2日
(火)より開催しています。
 このたびアトレ川崎では、日本を拠点に世界でも活躍する注目のアーティストのフランキー・スィーヒ
さんの壁画を1月10日(水)より期間限定で設置します。さらに1月13日(土)はご本人が登場するライブペ
イントを実施します。また、アトレ亀戸では1月21日(日)に“ゆるドル”寺嶋由芙さんとアトレ亀戸公式キ
ャラクターのカメレちゃんによるスペシャルLIVEを実施するなど、アトレ各店にてイベントの追加開催
が決定しましたのでお知らせします。

アトレ川崎に世界でも活躍するアーティストの“壁画”が1月10日より出現！

新春を盛り上げる『アトレウィンターカーニバル2018』

～ “ライブペイント”や“ゆるドルによるスペシャルLIVE”も開催～

報道関係者各位

<PRESS  RELEASE>
2018年1月10日
株式会社アトレ

注目イベント①テラスハウス元メンバー フランキー・スィーヒさんによるアート作品！

 アトレ川崎では、現在2月17日のグランドオープンに向け、リニューアル改装を実
施しており、今回新春イベントとしてリニューアル期間中の仮囲いを利用したイベン
トを実施します。
 1月10日(水)よりテラスハウス※元メンバーでアーティストとして世界でも活躍し
ているフランキー・スィーヒさんが描いた壁画を設置。また1月13日(土)には、ご本
人が登場しファンからのリクエストを描くライブペイントも開催します。(リクエス
トは事前にフランキーさんのインスタグラム公式アカウント ＠furpuff にて募集。)
リニューアル前の今だけしか楽しめないアート作品を是非お楽しみください。
※テラスハウスは、フジテレビで放送されていた日本のリアリティバラエティ番組。現在Netflixな
どで配信中。

【イベント概要】
・開催日：2018年1月13日(土)
・場所：アトレ川崎 3F(ザ ステーションストア ユナイテッドアローズ横)壁面
・時間：13:00～

■アーティスト｜フランキー・スィーヒさんプロフィール
 1988年東京生まれ、日本とアメリカのハーフ。ニューヨークの美大を卒業し、現在は東京を拠点に
幅広く活動する画家。作品はキャンバスにとどまらずその表現は多岐に渡り、Starbucks,MINI
Cooper,Adobe,Microsoftなど様々な企業とのコラボレーションに参画。2014年フジテレビ系リアリ
ティー番組「テラスハウス」に出演したことでも知られている。

注目イベント③パンづくりや万華鏡ワークショップ等「あったかウィンター」開催！

 アトレ新浦安では、寒い冬を楽しく盛り上げる「あったかウィンター」を開催します。2018年の干支と
なる犬のパン作りや、冬や雪をイメージした幻想的な手作り万華鏡ワークショップ、結晶を作る科学実験
等、お子様にお楽しみいただけるイベントを多数ご用意しています。是非お楽しみください！

◇あったかウィンター ～干支の犬パンを作ろう！～

 家ではなかなか作れない本格的なパン作り体験。2018年の干支となる
犬のパンを作ります。この機会にパン作りを親子で楽しんでみてはいかが
でしょうか。(協力：ドンク・ミニワン アトレ新浦安店)

注目イベント②ゆるキャラ界で絶大な人気を誇る“ゆるドル”によるスペシャルLIVE 開催

【イベント概要】
・開催日：1月21日(日)
・場所：アトレ亀戸 7Fアトレホール
    ※時間、参加条件などの詳細はアトレ亀戸HPをご確認ください。
    アトレ亀戸ＨＰ(URL：http://www.atre.co.jp/store/kameido)

【イベント概要】※要予約
・開催日：1月13日(土)
・場所：アトレ新浦安 1階ガーデンテラス
・時間：11:00～/14:00～ 各回約1時間
・定員：各回10名
・対象：小学校低学年以下(10歳未満)
・参加費：500円（税込）

 アトレ亀戸では、「アイドル」と「ゆるキャラ」を繋ぐ“ゆるドル”として、ゆるキャラ界で絶大な人気
を誇る寺嶋由芙（ゆっふぃー）さんと、アトレ亀戸公式キャラクターのカメレちゃんの共演によるスペシ
ャルLIVEを1月21日(日)に開催します。ゆるキャラファンの方々には特に見逃せないイベントとなってい
ます。ゆっふぃー＆カメレちゃんと新春LIVEで盛り上がりましょう！！

「寺嶋 由芙（ゆっふぃー）」

アトレ亀戸公式キャラクター
「カメレちゃん」

■寺嶋 由芙（ゆっふぃー）さんプロフィール
 「古き良き時代から来ました。まじめなアイドル、まじめにアイドル。」
千葉県出身。早稲田大学文学部 日本語日本文学コース専攻を卒業。中学校教
諭ならびに高等学校教諭一種免許状[国語]取得。
大好きな「アイドル」そして「ゆるキャラ」を繋ぐ“ゆるドル”として、
「ゆるキャラ®グランプリ」をはじめ、各種キャラクターイベントにMCや
ゆるキャラ通訳としても出演中。

■「カメレちゃん」プロフィール
 2014年10月、アトレ亀戸のお客様からネーミングを公募し、亀戸の“カメ”と
アトレの“レ”を合わせた「カメレちゃん」という名前で誕生。
 「ゆるキャラ®グランプリ2017」ではたくさんの応援を受け103位に輝き、
2017年12月17日には寺嶋由芙さんのワンマンツアー『寺嶋由芙の会いに行く
つもり』東京公演にゲストとして出演！
 大好きなアトレ亀戸の魅了をもっと多くの人に伝えたいと思っている、
偶然にもアトレ亀戸と同じ誕生日(10月25日)の、永遠に３才の子ガメ。

てらしま ゆふ

【本件に関するお問い合わせ】

アトレＰＲ事務局（シグナル内） 担当：松香・磯貝・坂本・益川

TEL：03-5572-6068 ／ FAX： 03-6673-4282 ／ E-mail： atre_pr@vectorinc.co.jp

◇あったかウィンター ～結晶を使った天候予測器づくり～

 ガラス中で液体同士が触れ合い、気温、温度、気圧の変化に応じて結晶が姿を変えるため、家に持ち
帰ってからも引き続き楽しむことが出来ます。科学の不思議に是非触れてみてください。

【イベント概要】※要予約
・開催日：1月27日(土)
・場所：アトレ新浦安 ガーデンテラス
・時間：11:00～/14:00 ～ /16:00～ 各回約90分
・定員：各回10名
・対象：小学生まで

※３つのイベントとも予約が必要となります。
予約はアトレ新浦安ＨＰ(URL：http://www.atre.co.jp/store/shin_urayasu）よりお願いします。

『アトレ ウィンターカーニバル2018』の詳細に関しては、http://event.atre.co.jp/wintercarnival2018/をご覧ください。

◇あったかウィンター ～わたしだけの銀世界～

 冬や雪をイメージした世界を万華鏡という小さい世界に閉じ込めつくりだします。2018年の最初の思
い出となる自分オリジナルの万華鏡を作ってみませんか。

【イベント概要】※要予約
・開催日：1月20日(土)
・場所：アトレ新浦安 ガーデンテラス
・時間：11:00～/13:00～/14:00～/15:00～ 各回約40分
・定員：各回8名
・対象：小学生まで

http://www.atre.co.jp/store/shin_urayasu
http://event.atre.co.jp/wintercarnival2018/